Tergulu de rîmătorî dela Severinu.
Situațiunea acestui tergă la 16/28

Martie 1889 este următorea:
Rîmătorii întrațl în tergrt dela 1 Aprilie
1888 pănă la 16/28 Martie 1889: 16,183.
Din aceștia 2556 s'au vendută în inte-
riorulă țărei; 11.606 s’au exportata pentru
Austro-Ungaria; 71 au fostă uciși și
1.950 au mai rămasă în selașe.

Prețurile cu care s’au vendută ri
mă torii în cursulă săptemânei au variată
între 80 și 85 bani kilogramulă. Sănă
tatea viteloră este escelentă.